Warszawa dn. 20.02.2015r.

Sz. P.
Kazimierz Bujakowski
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Szanowny Panie Prezesie
Dzickuje za szybka odpowiedz na pismo GSP-0582/2015 z dn. 11.02.2015r. Udzielona
odpowiedz (pismo KN-PRG-5012-21/2014 z dnia 16 lutego 2015r., ktore jest w zalaczeniu) wymaga
krétkiego ustosunkowania sig, co czynig ponize;j.

1. Trudno jest zgodzi¢ z wyjasnieniem, ze brak mozliwosci zasilenia danymi gminy Swidnica
wynikal z terminu wptywu wypowiedzenia korzystania z aplikacji EMUiIA. Uwazam, Ze to nie
ma nic do rzeczy, bo upowaznienie wystawione przez gming z dnia 3.11.2014r., przekazali$my
do GUGIK dosy¢ dawno, bo w dniu 5.01.2015r. wraz z pismem przewodnim GSP-005/2015.

2. Co do drugiego problemu, ktéry uniemozliwial nam zasilenie bazy danymi z gminy Skolyszyn,
to rzeczywiscie w naszym GML byt jeden punkt adresowy, w ktorym byt niespelniony warunek
zwiazany z data istnienia, ale nie wynikal z bledu aplikacji, a pozostat w bazie w wyniku
wykonywania testow w maju 2014r. Sadzitem jednak, ze skoro plik przechodzi poprawnie proces
walidacji to kwestia importu (inicjalnego) nie powinna stanowi¢ problemu. Panie Prezesie - ten
si¢ nie myli, kto nic nie robi. Ja przyznaje si¢ do wystapienia btedu i mimo udzielonych
wyjasnien uwazam, ze ten blad nie powinien mie¢ miejsca. Mam nadziejg, ze moze dzigki temu
tez zacznie Pan prowadzi¢ korespondencje oparta na przestankach merytorycznych, a nie jedynie
na niepodwazalnej nieomylnosci urzedu.

3. Szkoda, ze tracilicie Panstwo czas na sprawdzanie kolejnych wersji pliku GML, bo wszystkie
byly takie same. Probowalismy zasila¢ PRG tym samym plikiem liczac, ze moze byta to tylko
chwilowa niedyspozycja aplikacji, bo pojawiajacy si¢ komunikat nie byt jednoznaczny.

4. Co do oczekiwanego harmonogramu, to zapewniam Pana, ze zasilanie PRG robimy najszybciej
jak to mozliwe, mimo wielu, niezaleznych od nas, uwarunkowan tego procesu. A prosz¢ zwazy¢,
ze caly czas wdrazamy aplikacje w nowych gminach i to z duza dynamika bo ok. 40-50 gmin na
miesiac. Szkoda, ze ze wzgledu na sformalizowany sposéb zasilania PRG i fakt konkurowania
znami Panskiego urz¢du, nie mozemy tego procesu uruchamia¢ bezposrednio po wdrozeniu
aplikacji. Szkoda tez, ze proces zasilania nie zostal uruchomiony zaraz po ustaleniach ze
spotkania z dnia 28.02.2013r. (juz mija 2 lata), bo teraz byliby$my zupelie w innym miejscu.

5. Dodatkowym utrudnieniem zasilania PRG jest fakt, ze zdarzylo si¢ juz kilkanascie gmin jak
wspomniana wczesniej gmina Swidnica, ze mimo przekazanego upowaznienia nie mozemy
zasili¢ PRG danymi gminy np. Grodzisk Mazowiecki, Wieliszew, Sonsk, Stupsk,
Howo-Osada, Latowicz, Géra Kalwaria, Wigzowna, Rézan). Pytalem w ostatnim pismie ile
czasu potrzebujecie Panstwo na zatozenie konta do zasilania, ale odpowiedzi jeszcze nie
otrzymatem. Moze to wynika z faktu, ze ostatni zestaw upowazniefr byt zbyt duzy (100 sztuk)
i dlatego proces zaktadania kont trwa tak dlugo. Wczoraj otrzymatem e-maila od Zespotu
Panstwowego Rejestru Granic, w ktérym poinformowano mnie, ze dopiero zakonczono tworzenie
uprawnien dla upowaznien przekazanych w dniu 9.01.2015r. A oznacza to, ze pozostaje jeszcze
300 upowaznien dla ktorych uprawnien nie nadano. Panie Prezesie prosze wybaczy¢, wiele
potrafimy zrobi¢, ale nie mozemy zasila¢ szybciej niz Panstwo nadajecie uprawnienia. A dodam,
ze kolejnych 50 upowaznien przeslg niebawem.
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6. Juz nie bedg podnosit kwestii widocznosci adresow w PRG, o czym pisatem wielokrotnie.

W zwiazku z brakiem tej widocznos$ci juz od jakiego$ czasu wysylamy gminom fragmenty
raportu z zasilenia PRG, aby miaty jakikolwiek dowod na to, ze wywiazaty si¢ z obowiazku
zasilenia PRG.

I na koniec trzy istotne pytania w trybie w trybie art. 2 ust. 1 ustawy o dostgpie do informacji
publicznej z dnia 6 wrze$nia 2001 r. (Dz. U. Nr 112, poz. 1198):

1.

Prosz¢ o podanie: dat podpisania uméw, dat przewidywanego zakonczenia uméw, kwot
przeznaczonych na zadania, terminéw dokonania odbioru i wykazu gmin objetych
zadaniem dla czgsci I, 11, 111, IV, V, VI oraz VII w postgpowaniu ZP/BO-4-2500-23/KN-2500-
13/T3/2013 zwiazanym z aktualizacjami i kontrola baz EMUIA oraz w zamoéwieniu z wolnej
reki dotyczacym kontroli baz gmin wojewodztwa mazowieckiego?

Prosz¢ o podanie: dat podpisania umow, dat przewidywanego zakonczenia uméw, kwot
przeznaczonych na zadania, terminéw dokonania odbioru i wykazu gmin objetych
zadaniem w postepowaniu ZP/B0-4-2500-8/1Z-2500-01/KN-2500-9/2013 zwiazanym ze
szkoleniami?

Prosz¢ o podanie: daty podpisania umowy, dat przewidywanego zakonczenia, kwoty
przeznaczonej na zadanie, terminu dokonania odbioru w postgpowaniu ZP/BO-4-2500—
58/KN-2500-21/T3/2013 zwiazanym z modyfikacja aplikacji EMUiA?

Oczekiwane informacje prosze przekazac poczta tradycyjna na adres firmy podany w nagtéwku

lub elektroniczng na adres: geo-system@geo-system.com.pl.

Z powazaniem

PREZES ZARZADU
</ oF é i
dr hab. int¥aldemar Izdebski

W zalaczeniu:

1.

Pismo KN-PRG-5012-21/2014 z 16.02.2015r.

Do wiadomosci:

l.

Minister Administracji i Cyfryzacji Pan Andrzej Halicki

2. Do wiadomosci publiczne;j
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Warszawa, 16 lutego 2015 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA
GLOWNY GEODETA KRAJU

Kazimierz Bujakowski
KN-PRG-5012-21/2014
Pan
Waldemar Izdebski
Prezes Zarzadu Geo-System Sp. z 0.0.
ul. Kubickiego 9 lok. 5
02-954 Warszawa

Szanowny Panie Prezesie,

Odpowiadajac na pismo znak GSP-0582/2015 z dnia 11 lutego 2015 r. informuje co
nastepuje.

Pragne wyjasni¢, ze gmina Swidnica na dzien proby zasilenia danymi przez Geosystem
posiadala obowigzujace porozumienie z GUGIK dot. wykorzystania aplikacji EMUIA.
Wypowiedzenie porozumienie dot. korzystania z aplikacji EMUIA nastgpito z dniem 3 lutego
2015 r. (data wplywu 6 lutego 2015 r.). Z tego powodu nie mogli Panstwo zasili¢ PRG
danymi adresowymi z tej gminy, gdyz jest to zabezpieczenie przed aktualizacja jednego
zbioru danych z dwu zrdodet.

Odnos$nie drugiej kwestii poruszonej przez Panstwa w ww. pisSmie pragne zauwazy¢, ze
wynika ona z blednego dziatania Panstwa serwisu do prowadzenia ewidencji miejscowosci,
ulic i adresow. Pomimo Panstwa zapewnien o zgodno$ci z obowigzujacymi przepisami prawa.
Panstwa serwis nie ma zaimplementowanego ograniczenia zawartego w rozporzadzeniu
Ministra Administracji 1 Cyfryzacji z 9 stycznia 2012 r. w sprawie ewidencji miejscowosci,

ulic 1 adresow (zalacznik nr 2 - Katalog obiektow EMUiA), o ktérym mowa ponize;j:

Data wprowadzona jako wartos¢ atrybutu waznyDo musi by¢ pdZzniejsza niz
wartos$¢ atrybutu waznyOd (jezeli jest wprowadzony).

inv: self.waznyDo.isAfter(self.waznyOd)
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e-mail: gugik@gugik.gov.pl, http://www.gugik.gov.pl




Ponizej zamieszczam fragment biednego wpisu z pliku impa_skolyszyn_ver 0.gml,
w ktorym btad (polegajacy na tym, ze warto$¢ atrybutu ,,wazny od” i atrybutu ,,wazny do”

jest taka sama) zaznaczony zostat na czerwono.

<mua:AD_PunktAdresowy gml:id="ID_PKT_318803">
<gml:boundedBy xmlns:xsi="http://www.w3.0rg/2001/XMLSchema-instance" xsi:nil="true"/>
<mua:idIIP>
<bt:BT_ldentyfikator>
<bt:lokalnyld>68849710-bcdd-47eb-a92e-768c47bblede</bt:lokalnyld>
<bt:przestrzenNazw>PL.ZIPIN.709.EMUiA</bt:przestrzenNazw>
<bt:wersjald>1</bt:wersjald>
</bt:BT_ldentyfikator>
</mua:idlIP>
<mua:jednostkaAdmnistracyjna>podkarpackie</mua:jednostkaAdmnistracyjna>
<mua:jednostkaAdmnistracyjna>jasielski</mua:jednostkaAdmnistracyjna>
<mua:jednostkaAdmnistracyjna>brak danych w bazie</mua:jednostkaAdmnistracyjna>
<mua:numerPorzadkowy>67B</mua:numerPorzadkowy>
<mua:kodPocztowy>38-207</mua:kodPocztowy>
<mua:miejscowosc xlink:href="ID_MSC_2545" xlink:type="simple" />
<mua:ulica2 />
<mua:status>istniejacy</mua:status>
<mua:pozycja xlink:type="simple">
<gml:Point srsDimension="2" srsName="EPSG:2180"
gml:id="ID_GEOM_GEOM_Point_PKT_318803">
<gml:coordinates ts="" cs="," decimal=".">671543.85926504,211167.15029511</gml:coordinates>
</gml:Point>
</mua:pozycja>
<mua:cyklZycia>
<bt:BT_CyklZycialnfo>
<bt:poczatekWersjiObiektu>2014-05-
27T09:57:27.0+00:00</bt:poczatekWersjiObiektu></bt:BT_CyklZycialnfo>
</mua:cyklZycia><mua:waznyD0>2014-05-27T00:00:00.0+00:00</mua:waznyDo>
<mua:elBudRepPunktAdr>srodekCiezkosciBudynku</mua:elBudRepPunktAdr>
<mua:usytulowanieBudynku>budynekNaziemny</mua:usytulowanieBudynku>
<mua:wazny0d>2014-05-27T00:00:00.0+00:00</mua:waznyOd>
<mua:EGiB/>

</mua:AD_PunktAdresowy>

W innym przekazanym przez Panstwa pliku — tj. impa_skolyszyn_ver 0 3.gml

wystepuje ten sam problem.




<mua:AD_PunktAdresowy gml:id="ID_PKT_318803">
<gml:boundedBy xmlns:xsi="http://www.w3.0rg/2001/XMLSchema-instance" xsi:nil="true"/>
<mua:idIIP>
<bt:BT_ldentyfikator>
<bt:lokalnyld>68849710-bcdd-47eb-a92e-768c47bblede</bt:lokalnyld>
<bt:przestrzenNazw>PL.ZIPIN.709.EMUiA</bt:przestrzenNazw>
<bt:wersjald>1</bt:wersjald>
</bt:BT_ldentyfikator>
</mua:idlIP>
<mua:jednostkaAdmnistracyjna>podkarpackie</mua:jednostkaAdmnistracyjna>
<mua:jednostkaAdmnistracyjna>jasielski</mua:jednostkaAdmnistracyjna>
<mua:jednostkaAdmnistracyjna>brak danych w bazie</mua:jednostkaAdmnistracyjna>
<mua:numerPorzadkowy>67B</mua:numerPorzadkowy>
<mua:kodPocztowy>38-207</mua:kodPocztowy>
<mua:miejscowosc xlink:href="ID_MSC_2545" xlink:type="simple" />
<mua:ulica2 />
<mua:status>istniejacy</mua:status>
<mua:pozycja xlink:type="simple">
<gml:Point srsDimension="2" srsName="EPSG:2180"
gml:id="ID_GEOM_GEOM_Point_PKT_318803">
<gml:coordinates ts="" cs="," decimal=".">671543.85926504,211167.15029511</gml:coordinates>
</gml:Point>
</mua:pozycja>
<mua:cyklZycia>
<bt:BT_CyklZycialnfo>
<bt:poczatekWersjiObiektu>2014-05-
27T09:57:27.0+00:00</bt:poczatekWersjiObiektu></bt:BT_CyklZycialnfo>
</mua:cyklZycia><mua:waznyDo0>2014-05-27T00:00:00.0+00:00</mua:waznyDo>
<mua:elBudRepPunktAdr>srodekCiezkosciBudynku</mua:elBudRepPunktAdr>
<mua:usytulowanieBudynku>budynekNaziemny</mua:usytulowanieBudynku>
<mua:wazny0d>2014-05-27T00:00:00.0+00:00</mua:waznyOd>
<mua:EGiB/>

</mua:AD_PunktAdresowy>

Jednoczesnie informuje, ze w raporcie z walidacji tego typu bledy nie sg raportowane,
poniewaz walidacja jest wykonywana pod katem zgodno$ci ze schematem XSD EMUIA.
Zgodnie z § 8 ust. | ww. rozporzadzenia baza danych systemu do prowadzenia ww. ewidencji
musi by¢ zgodna ze specyfikacja modelu pojeciowego danych ewidencji miejscowosci, ulic 1
adresow zawarta w zalaczniku nr 2 do ww. rozporzadzenia. Dla przyktadu podam, ze

powyzsze ograniczenie jest zaimplementowane w aplikacji EMUIA opracowane] przez




Gtéwny Urzad Geodezji 1 Kartografii. Ponizej przedstawiony jest komunikat jaki jest
wyswietlany  podczas  biednie = wyprowadzanych  wartosci dla  ,wazny  od”
1,,wazny do”.

Aplikacja EMUIA %

- i ) Przy probie wykonania akcji wystapily nastepujace bledy:
i
- Data Wazny do musi byc poznigjsza niz data Wazny od.

OK

Jednocze$nie pragne po raz kolejny przypomnie¢, ze obowigzkiem gmin realizowanym
za pomocg systemu teleinformatycznego stuzacego do prowadzenia ewidencji miejscowosci,
ulic 1 adreséw na podstawie § 8 rozporzadzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 9
stycznia 2012r. w sprawie ewidencji miejscowosci, ulic 1 adresow (Dz.U.2012 poz. 125)1 § 6
ust. 2 pkt 2 rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 10 stycznia 2012r. w sprawie
panstwowego rejestru granic i1 powierzchni jednostek podzialow terytorialnych kraju

(Dz.U.2012 poz.199) jest przekazywanie danych dotyczacych adreséw do aktualizacji bazy

panstwowego rejestru granic (PRG).
Do przekazania danych adresowych do bazy PRG zostala przygotowana ustuga sieciowa,
do ktorej majg Panstwo dostep. Po zakonczonym procesie przekazania danych adresowych

moga Panstwo pobraé raport informujacy, czy proces ten przebiegt pomyslnie. Na tym

konczy si¢ Panstwa udziat w procesie aktualizacji bazy PRG, do ktorego zostali Panstwo
upowaznieni przez gminy. Ww. raport moze Panstwu postuzy¢ do poinformowania gminy, ze
proces przekazywania danych adresowych do bazy PRG przebiegt pomyslnie.

Sposob pobrania raportu z przebiegu przekazania danych jest réwniez opisany
w wytycznych do dot. aktualizacji PRG, o ktéorych informowaliSmy we wcze$niejsze]

korespondencji. Jezeli beda Panstwo mieli pytania techniczne jak taki raport pobra¢ prosze

kontaktowa¢ z obstuga techniczng dostepng pod adresem e-mail emuia@codgik.gov.pl lub
dzwoniac pod numer telefonu 22 532 25 36.
W przypadku innych problemoéw technicznych zach¢camy do bezposredniego
kontaktowania si¢ z ww. obstugg techniczng w celu szybkiego zdiagnozowania ich przyczyn.
Z uwagi na powyzsze prosz¢ o przekazanie w ciggu tygodnia grafiku fadowania danych
adresowych do PRG przy zatozeniu, ze dla przekazanych upowaznien proces ten powinien

by¢ zrealizowany w ciggu maksymalnie 2 miesigcy.


mailto:emuia@codgik.gov.pl

Ponadto informuj¢, ze w przypadku dalszego Panstwa zwlekania z aktualizacja danych
adresowych w PRG gminy, od ktérych dostarczyliscie Panstwo stosowne upowaznienia

zostang poinformowane o niewywigzywaniu si¢ przez Panstwa z udzielonych pelnomocnictw.

Z powazaniem,

Kazimierz Bujakowski

Pismo podpisane elektronicznie.



